Cum maxima devotione et lacrymis corpore ejus suscepto, illud in monasterio minorum cujus ordinis professor fuerat, artificioso et mirabili sepulchro condidit, ubi ut Baleares omnes affirmant, miraculis multis claruit et pia populi devotione honoratur.

1615. Ex Christophoro Suarez de Figueroa in Platea Universali omnium scientiarum et artium, hispano idomate scripta et cura debitis facultatibus Matrili impressa in 41 anno 1615 in encomio Artis Illuminati Doctoris Raymundi Lulli, praedicto libro praefixo:

Fue singular y admirable la santidad de su vida, favorecida de muchas apariciones con que en diferentes tiempos le visitó Christo nuestro Redentor. Su santo cuerpo tenido en Mallorca con toda veneración y decencia haze por instantes grandes milagros, queriendo Dios passe apenas dia sin honrarle con sus maravillas.

Et inferius: Confirmen ultimamente esta verdad tantos epítetos y títulos con que varios reyes y universidades ensalçaron el santo martyr Raymundo etc.

1635. Ex Luca Wandingo, Ordinis Minorum annalista in opere latino sermone conscripto, cui titulus est: Annales Minorum tom. III, Lugduni impresso in folio, anno MDCXXXV cum facultate, ad annum Christi 1315 pagina 157 numero VI.

Jacta anchora in portu Majoricensi, occultum retinere cogitant thesaurum et Genuam ferre sed dum solvere et vela ventis quantumvis prosperis dare ter intendant, nullatenus potuerunt recedere Non inaniter hic arguentes Dei voluntatem esse ut exanime corpus illi relinquatur urbi in qua corporis et animae spiritum hausit; rem omnem optimatibus urbis manifestam voluerunt. Accessit magistratus cum universo clero, cadaver in Sanctae Eulaliae templum et sacellum paternum Sancti Marci illaturi, minores sibi deberi causantes ob Sancti Francisci quod profitebatur institutum evicerunt et solemni apparatu in suum templum deduxerunt. Inclusum ligneo sarcophago in sacrario prope alterum Principis cujusdam lusitani Majoricis defuncti, dum ex sanctissimi Christi sepulchro rediret, collocarunt honorifice. Sed post aloquot annos magno incendio confragrata aedicula et universis quae in ea erant in cinerem reductis solum Raymundi corpus magna admodum omnium admiratione in medio flammaram remansit intactum. Hoc miraculo exciti cives egregio extracto sacello beatae Virginis Immaculatae cujus ille perpetuus fuerat cultor et propugnator, altum et pulchrum ei constituerunt ex marmore mausoleum in quod integrum cadaver anno 1448 die 29 junii, quo vita functus est, post annos centum triginta tres intulerunt, ubi in hunc diem multa veneratione, accensis cereis et lampadibus asservatur.

1636. Ex synodo dioecesana majoricensi celebrata anno 1636 praeside Illustrissimo et reverendissimo domino don fr. Joanne a Santander, majoricensi episcopo et impressa in 41 superiorum mandato per Emanuelem Rodrigues et Joannem Pizà anno MDCXXXVI pagina 105

De cultu et veneratione personarum cum fama sanctitatis vel martyrii decedentium. Caput III. Sanctissimus pater ac dominus noster Urbanus, divina providentia papa VIII tertio nonas lulii anno 1634 breve apostolicum expedit alterum confirmans quod jam sexto nonas octobis anni 1626 fuerat expeditum

super forma quae in veneratione personis debita quae cum sanctitatis vel martyrii fama vitam cum morte commutarunt, cujus tenor est qui sequitur: Urbanus papa VIII ad perpetuam rei memoriam. Coelestis Jerusalem cives quorum gloriosis natalitiis Sancta laetatur Mater Ecclesia etc. Et pagina 109 praedicto brevi plene relato: Quo circa - , syniudo approbante, - mandamus praedictum breve apostolicum in omnibus et per omnia et quidquid in eo scriptum invenitur exacte observari sub poenis in illo contentis et aliis nostro arbitrio imponendis.

1638. Ex venerabili patre Arturo a Monasterio in Martyrologio Franciscano, annotationibus commentato, Parisiis impresso in folio cum doctorum approbatione anno MDCXXXVIII ad diem 26 martii pagina 117.

Numidiae novae in Africa passio beati Raymundi Lulli tertiarthii, qui ob christianae fidei praedicationem a sarracenis multis plagis affectus et lapidius obstructus martirii palmam meruit obtinere, cujus corpus ad insulas Baleares delatum Majoricae pia fidelium veneratione colitur.

1645. Ex Joanne de Aubri Monspeliensi praesbitero, abbate Assumptionis beatae Mariae Virginis, doctore, consiliario et medico regis ordinario in elogio cui titulus est: Mirabilis mirabilium maxime admirandorum Doctoris Archangelici sancti Raymundi Lulli martyr, Magistri Sapientiae, Principis Intelligentiae, inventoris doctrinae fundatoris scientiae, et monarchae omium philosophorum et doctorum.

In hoc elogio pluries tum sancti, tum martyris, titulus reperitur.

Et in eo impressa imago beati Lulli imagine in inferiori parte legitur: Le Docteur Archangelique sain Ramond Lulle martyr etc. Et concludit: Imprime a Paris 1645.

Ex eodem authore in libro impresso Parisiis in 41 (omittitur quo anno) editione 41 idiomate gallico conscripto cui titulus est: Le triomphe de l'archee et la merveille du monde ou la medecine universelle et veritable etc. In dedicatoria libri Virgini Matri: C'est de l'amour qui nous doit reunir a Jesus Christ nostre Pincipe, qui faisoit dire a sanct Raymond Lulle martyr etc.

1645. Ex Bonaventura Armengual in Archielogio Vitae, doctrinae et martyrii Raymundi Lulli, praefixo Arti Generali ultimae ejusdem beati impresso in 41 Palmae Balearis cum facultate ordinarii anno 1645, pagina 18.

Ex hix apertissime constat Lulli martyrium; constat etiam ex communi opinione et antiquissima traditione una cum saeculis et hominibus manente stabili 34 anno spatio quasi per manus ad nos usque deducta in regnis Aragoniae, Cathaloniae, Majoricae, Valentiae etc, quae semper Lullum tamquam gloriosum martyrem coluerunt et venerati sunt.

Et pagina 20. Postea in sacellum Virginis Mariae Puritatis erectum familiae de los Armenguals translatum in sepulchro nobilis Antonii Serra ejusdem Doctoris Illuminati alumni sive Regni Balearis expensis constructum, ponitur die 28 junio 1448 ubi frequentibus miraculis illustres reliquias pia Majoricae et Minoricae insulae devotione venerantur et colunt. Crevit ex tunc balearium devotio erga Lullum et in templis altaria cum ejus sumulacris tum pictis tum sculptis et in multis Civitatis angulis tabulata ejus imaginis appenduntur et devotissime in

diversis anni diebus Lulli festa celebrantur, et dicitur obtinuisse nostrates bullam a Leone X pontifice maximo ut in die ejus floriosi martyrii officium et missam propriam concelebrare possent. Quod factum est per longos annos.

1650. Ex Vincentio Mut, chronologo Regni Majoricarum in hystoria ejusdem regni hispano idioma conscripta et Majoricis impressa cum facultate Ordinarii Ecclesiastici in folio, anno 1650, pagina 28, libro segundo del venerable martyr Raymundo Lulio.

Pagina 48, columna 2. En la misma iglesia de San Francisco se ha edificado una insigne y sumptuosa capilla al venerable martyr. Es mucha la veneración y el culto que se haze a su memoria, mucha la devoción y muy particulares los milagros que se continuan en la causa de su canonización y no es mi asunto el referirlos.

16567. Ex Bonaventura Dernoye in Medulla Sancti Evangelii per Christum dictata sancto Francisco in sua seraphica Regula, impressa in folio Anticerpiae superiorum permisu anno MDCLVII, pagina 384 columna 2: Sancta erit aemulatio ista si dura fuerit sicut infernus, perpetua nempe, immutabilis, nec ulli deinceps cedens persuassioni. Tali arsit aemulatione noster beatus Raymundus Lullus: Hic existens senescallus Jacobi regis Maioricarum et regiae domus praefectus etc.

1659. Ex Synodo Dioecesana Majoricensi celebrata anno MDCLIX, praeside illustrissimo et reverendissimo domino Don Didaco Escolano, episcopo majoricensi, impresso in 40 Matriti anno 1660, pagina 240: Constitutio III de Cultu et veneratione personarum cum fama sanctitatis, vel martyrii decedentium. Sanctissimus pater et dominus noster Urbanus, divina providentia papa VIII tertio nonas julii anno 1634 breve apostolicum expedit alterum confirmans quod jam sexto nonas octobris anno 1625 fuerat expeditum super forma quae in veneratione personis debita, quae cum sanctitatis vel martyrii forma vitam cum morte commutant. Quo circa, (synodo approbante), mandamus praedictum breve apostolicum in omnibus et per omnia et quidquid in eo scriptum invenitur exacte observari sub poenis in illo contentis et aliis nostro arbitrio imponendis.